inaliini, qiiod universalis ecclesia ex universitate nosti'a (!) tlissolucione jiati-

tnr deo nostro, qiiod absit .... Transmitto per magistrnni Joanneni Rancli

ttie hiimanitati recogniciones de sororibus apud S. Hierouinium, de prioré

nostre donnis collegialis, et de me gráciám reruni olini niagistri Joannis

Eydnreicli de Erfordia, qnas percepinius secunduni tenoréin testamenti. . .»

'*") V. ö. Schiert, Buda Sacra. Viennae. 1774. p. 54. .55. Ugyanazon

munkában p. 13 Scliier IV. Béla királynak 1255-ben kelt okmányát közli,

melyben Béla a bold. szz Mária (B. V. M.) újonnan épült temi)lomának

jiatronatusát a budai dömésekre ruházza.

^^) ((Quod autem de vestris ingeniis studiisque dixistin mondja Mátyás

király az idézett mben (quat. Pi. fol. 3a) a flórenczi származású Dominicus

Júniusnak, "fateor quidem apud vos et óptima esse ingenia et studiis bona-

rum artium erudiri, sed vei florere apud vos magis quam in regno ullo

artes disciplinasque liberales, vei plures e vestra civitate quam ex aliis ela-

ros in oninibus discipliuis viros prodire non fateor. Nam ut de nostro

Viennensi Ginnasio taceam, in quo quamquam nos bellicis artibus maximé
dediti sunms, omnes tamen liberales disciplinae non in postremis sunt»

stb. Egy más helyen is hasonlóan nyilatkozik Mátyás király: ((quamquam

et clari nobis viri non desunt, et ego aliquanto diligentius quam maiores

mei studia litterarum in hac nostra Pannónia curaverim frequentanda, et

in eam íut apud vos liberius de me ipso praedicem) ex ipso quodammodo
Parnaso mansuetiores musas invexerim et Viennam nimc mistram claris

quottidie AÓris disciphnisque exornem.w

*^) Wallaszky, Tent. p. 62: "Ad legendás Disciplinas Mathematicas

Johannes Mller de Monté Piegio fevocatus forte ex Academia Istropolitana)

stipendio aureorum nummum 200. conductus esse a quibusdam dicitum, és a

Conspectusban p. 113 ismét a budai egj'eteiu tanárai között hozza föl azon

megjegj'zéssel, hogy Pozsonyból hivatott Budára. (Lányi szerint, I. p. 578

:

((Vitéz holta után Budára vándoroltak mind MüUer, mind talán Vitéznek

csillagászati mszerei ísm). Azonkívül Tent. p. 62, Consp. p. 113. 114: «De

Antonio Bonfinio, Galeoto Martio, Thadeo Ugoleto, licet in aula Matthiae

multis anuis versati fuerint, membra tamen Academiae fuisse (utut quidem

sit probabile) certo affirmare non ausim.))

*^) De praedestinatione czim mvének élbeszédje (Denisnél V. II.

P. II. p. 1326) így kezddik : <( Fráter Nicolaus ex Mirabilibus natus Colosvarien.

ordinis praedicat. divae Theologiae professor ac per universum dominium